
MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

(Cifras en Pesos)

ACTIVO 456,308,187.98 265,087,439.34 522,952,154.23 66,643,966.25198,443,473.09

ACTIVO CIRCULANTE. 65,999,386.34 249,978,666.12 117,534,579.37 51,535,193.03198,443,473.09

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 25,805,226.67 137,815,169.99 60,364,157.86 34,558,931.19103,256,238.80

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 24,303,948.21 106,254,427.39 39,838,897.97 15,534,949.7690,719,477.63

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 15,890,211.46 5,909,068.74 17,331,523.54 1,441,312.084,467,756.66

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 390,308,801.64 15,108,773.22 405,417,574.86 15,108,773.220.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

361,845,310.76 14,981,144.23 376,826,454.99 14,981,144.230.00

BIENES MUEBLES. 38,558,057.44 127,628.99 38,685,686.43 127,628.990.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 461,512.00 0.00 461,512.00 0.000.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 10,570,978.56 0.00 10,570,978.56 0.000.00

ACTIVOS DIFERIDOS. 14,900.00 0.00 14,900.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ LIC. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


